SCPAR PORTO DE IMBITUBA

DIRETORIA DE GESTÃO

DIVISÃO DE AQUISIÇÃO,

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2019

 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2019

OBJETO

Contratação de empresa para prestação de serviços de medicina do trabalho e saúde
ocupacional.

QUALIFICAÇÃO DA CONTRATANTE

Razão Social: SCPar Porto de Imbituba S.A., CNPJ: 17.315.067/0001
Av. Presidente Vargas, nº 100, Área Portuária, Imbituba/SC, representada por seu Diretor
Presidente Sr. Urbano Lopes De Sousa Netto, CPF: 028.234.131
Finanças, Alexandre Pinter. CPF: 031.652.849

QUALIFICAÇÃO DA CONTRATADA

Razão Social: Macroseg Clinica de Medicina e Segurança no Trabalho LTDA, CNPJ:
04.192.937/0001-67, Endereço: Rua Padre Bernardo Freuser, n° 286, Sala 102, Bairro Centro,
representada  por ENIO SOUZA JUNIOR, CPF nº 660.530.569

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica acrescido ao Contrato nº 042/2019

equivalente a 8,20% do valor global do contrato, referente aos 20 (vinte) ASOs (Atestado d

Saúde Ocupacional) do item 1.2.1 da TABELA 1, conforme previsto no Ofício

PCMSO 2023”, páginas 0008 e 0009 do PIMB 4208/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam RATIFICADAS e INALTERADAS as demais cláusulas do
042/2019, ao  qual se integra o presente 5º Termo Aditivo.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

 Pela SCPar Porto de Imbituba S.A:

URBANO LOPES DE SOUSA NETTO

Diretor Presidente

(Assinatura Digital)

MBITUBA

 E FINANÇAS

AQUISIÇÃO, LICITAÇÃO E CONTRATOS

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2019

PROCESSO PIMB Nº 4211/2019

Contratação de empresa para prestação de serviços de medicina do trabalho e saúde

QUALIFICAÇÃO DA CONTRATANTE

Razão Social: SCPar Porto de Imbituba S.A., CNPJ: 17.315.067/0001
Av. Presidente Vargas, nº 100, Área Portuária, Imbituba/SC, representada por seu Diretor
Presidente Sr. Urbano Lopes De Sousa Netto, CPF: 028.234.131-54 e seu Diretor de Gestão
Finanças, Alexandre Pinter. CPF: 031.652.849-89.

QUALIFICAÇÃO DA CONTRATADA

Razão Social: Macroseg Clinica de Medicina e Segurança no Trabalho LTDA, CNPJ:
67, Endereço: Rua Padre Bernardo Freuser, n° 286, Sala 102, Bairro Centro,

representada  por ENIO SOUZA JUNIOR, CPF nº 660.530.569-87.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO

Contrato nº 042/2019, o valor de R$1.000,00 (um mil reais),

do valor global do contrato, referente aos 20 (vinte) ASOs (Atestado d

Saúde Ocupacional) do item 1.2.1 da TABELA 1, conforme previsto no Ofício

PCMSO 2023”, páginas 0008 e 0009 do PIMB 4208/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam RATIFICADAS e INALTERADAS as demais cláusulas do
, ao  qual se integra o presente 5º Termo Aditivo.
E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 02 (duas)

, juntamente com as testemunhas abaixo.

Imbituba/SC, data da assinatura digital.

Pela SCPar Porto de Imbituba S.A:

URBANO LOPES DE SOUSA NETTO ALEXANDRE PINTER

Presidente Diretor de Gestão

atura Digital) (Assinatura Digital)

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2019

Contratação de empresa para prestação de serviços de medicina do trabalho e saúde

Razão Social: SCPar Porto de Imbituba S.A., CNPJ: 17.315.067/0001-18, Endereço:
Av. Presidente Vargas, nº 100, Área Portuária, Imbituba/SC, representada por seu Diretor

54 e seu Diretor de Gestão e

Razão Social: Macroseg Clinica de Medicina e Segurança no Trabalho LTDA, CNPJ:
67, Endereço: Rua Padre Bernardo Freuser, n° 286, Sala 102, Bairro Centro,

, o valor de R$1.000,00 (um mil reais),

do valor global do contrato, referente aos 20 (vinte) ASOs (Atestado de

Saúde Ocupacional) do item 1.2.1 da TABELA 1, conforme previsto no Ofício - “Aditivo

Ficam RATIFICADAS e INALTERADAS as demais cláusulas do Contrato nº

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 02 (duas)

ALEXANDRE PINTER

Diretor de Gestão e Finanças

atura Digital)

P
ág

. 0
1

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

04
21

1/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
I8

G
G

23
0K

.

213

SCPAR PORTO DE IMBITUBA

DIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇAS

DIVISÃO DE AQUISIÇÃO, LICITAÇÃO E CONTRATOS

Pela contratada:

ENIO SOUZA JUNIOR
Representante Legal

P
ág

. 0
2

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

04
21

1/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
I8

G
G

23
0K

.

214

SCPAR PORTO DE IMBITUBA

DIRETORIA DE GESTÃO E FINANÇAS

DIVISÃO DE AQUISIÇÃO, LICITAÇÃO E CONTRATOS

P
ág

. 0
3

de
 0

3
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

04
21

1/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
I8

G
G

23
0K

.

215

Assinaturas do documento

Código para verificação: I8GG230K

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ENIO SOUSA JUNIOR (CPF: 660.XXX.569-XX) em 13/12/2023 às 14:28:52
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 01/04/2022 - 16:20:00 e válido até 01/04/2025 - 16:20:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

ALEXANDRE PINTER (CPF: 031.XXX.849-XX) em 14/12/2023 às 12:09:54
Emitido por: "SGP-e", emitido em 27/02/2019 - 18:48:55 e válido até 27/02/2119 - 18:48:55.

(Assinatura do sistema)

URBANO LOPES DE SOUSA NETTO (CPF: 028.XXX.131-XX) em 14/12/2023 às 15:59:03
Emitido por: "SGP-e", emitido em 23/10/2023 - 13:00:25 e válido até 23/10/2123 - 13:00:25.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UElNQl8xMzc3MV8wMDAwNDIxMV80MjE5XzIwMTlfSThHRzIzMEs= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PIMB 00004211/2019 e o código I8GG230K
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.